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Na piątym posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko, 19

października, przyjęto m.in. pakiet kryteriów wyboru projektów dla działania 9.2 Infrastruktura

ponadregionalnych podmiotów leczniczych. Ta decyzja zakończyła etap ustalania kryteriów dla wyboru

projektów z sektora ochrony zdrowia. 

Pieniądze dla szpitali ponadregionalnych

W ramach działania 9.2 przewidziano do dofinansowania trzy typy przedsięwzięć:

Wsparcie oddziałów oraz innych jednostek organizacyjnych szpitali ponadregionalnych,

udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnych i całodobowych na rzecz osób dorosłych,

dedykowanych chorobom, które są istotną przyczyną dezaktywizacji zawodowej, tj. chorobom

układu krążenia, nowotworowym, układu kostno-stawowo-mięśniowego, układu oddechowego,

psychicznym (roboty budowlane, doposażenie);

Wsparcie oddziałów oraz innych jednostek organizacyjnych szpitali ponadregionalnych

udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnych i całodobowych w zakresie ginekologii,

położnictwa, neonatologii, pediatrii oraz innych oddziałów zajmujących się leczeniem dzieci

(roboty budowlane, doposażenie);

Wsparcie pracowni diagnostycznych oraz innych jednostek zajmujących się diagnostyką,

współpracujących z jednostkami wymienionymi powyżej (roboty budowlane, doposażenie)

Wśród osiemnastu kryteriów merytorycznych, oprócz warunków podobnych do tych z działania 9.1, tj.

m.in. preferujących działania konsolidacyjne szpitali i efekywność ekonomiczną projektów, znajduje się

m.in.: przedstawienie programu restrukturyzacji (premiowane będę projekty wynikające z programu);

realizowanie badań klinicznych niekomercyjnych oraz poziom obłożenie łóżek w oddziałach objętych

zakresem projektu.

Dofinansowanie dla ratownictwa - nabór rozpoczęty

Na wcześniejszym posiedzeniu komitetu uchwalone zostały kryteria dla działania 9.1, przeznaczonego na

finansowanie infrastruktury ratownictwa medycznego. Dzięki temu możliwe było ogłoszenie przez resort

zdrowia konkursu na projekty z tego zakresu. Zainteresowanym polecamy stronę: 

http://zdrowie.gov.pl/strona-328-PO_IiS_2014_2020_Konkursy.html . Przypominamy jednocześnie, iż

zgodnie z utaleniami z Komisją Europejską, warunkiem wyjściowym dla realizacji projektów z sektora

ochrony zdrowia jest opracowanie map potrzeb zdrowotnych, z którymi projekty muszą być spójne. Do

tego czasu konkursy mogą być ogłoszone, ale nie można ich rozstrzygnąć.
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